
ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-8

7b
3-

6b
00

-5
3a

9-
b6

20
-c

fe
5-

37
8a

-2
83

2-
ce

e1
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-87b3-6b00-53a9-b620-cfe5-378a-2832-cee1

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LÓPEZ HOLGADO | FECHA : 26/03/2025 11:17 | Aprueba

 

        

  
MINISTERIO  
DE CIENCIA, INNOVACIÓN 
Y UNIVERSIDADES 

 

Resolución del Director del Servicio Español para la Internacionalización de la Educación (SEPIE) por la que se publican los listados definitivos de 
solicitudes seleccionadas, en lista de espera y excluidas para la participación en la TCA “ECOLOGICAL & SUSTAINABLE PROJECT MANAGEMENT IN 
ERASMUS+”, RUGGELL (LIECHTENSTEIN), 12 – 15 MAYO 2025. 

 
En virtud del Reglamento (UE) 2021/817 del Parlamento Europeo y del Consejo de 20 de mayo de 2021 por el que se establece Erasmus+, el Programa 
de la Unión para la educación y la formación, la juventud y el deporte, de conformidad con la Resolución del SEPIE, de fecha 17 de marzo de 2025  por 
la que se publican los listados provisionales de solicitudes admitidas y excluidas para la participación en la TCA “ECOLOGICAL & SUSTAINABLE PROJECT 
MANAGEMENT IN ERASMUS+”, RUGGELL (LIECHTENSTEIN), 12 – 15 MAYO 2025, el director del Servicio Español para la Internacionalización de la 
Educación (SEPIE) 
 

RESUELVE 
 

1. Publicar los listados definitivos con indicación de aspirantes seleccionados y en lista de espera, así como de aspirantes excluidos de la 
participación en el procedimiento por no reunir los requisitos generales de participación. 
 

2. En el caso de que cualquier participante seleccionado renunciara, quedará seleccionado el siguiente participante de la lista de espera por orden 
de puntuación. 
 

3. El SEPIE remitirá a los participantes seleccionados una comunicación informando del procedimiento a seguir a las direcciones de correo 
electrónico indicadas en la solicitud. 
 

4. Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, según lo dispuesto en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en el plazo de un mes. El 
recurso deberá firmarse mediante un sistema de firma electrónica reconocida o cualificada y avanzada basado en certificados electrónicos 
cualificados de firma electrónica, que comprenden tanto los certificados electrónicos de persona jurídica como los de entidad sin personalidad 
jurídica, emitidos por un prestador de servicios que figure en las listas de confianza de cualquier Estado miembro de la Unión Europea, en los 
términos previstos en la normativa comunitaria. Podrá presentarse ante el órgano que dictó el acto que se impugna o ante el director del SEPIE, 
al que compete resolverlo, a través del registro electrónico del SEPIE, ubicado en la dirección electrónica: http://www.sepie.es. 

 



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-8

7b
3-

6b
00

-5
3a

9-
b6

20
-c

fe
5-

37
8a

-2
83

2-
ce

e1
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-87b3-6b00-53a9-b620-cfe5-378a-2832-cee1

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LÓPEZ HOLGADO | FECHA : 26/03/2025 11:17 | Aprueba

 

 

 
 

2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3

LISTA DE ESPERA Alarcón Caballero, Nuria CEIP CRISTO DEL CONSUELO 2 1,5 0,55 0,55 1,25 0,5 0,5 6,85
LISTA DE ESPERA Alonso del Águila, Sergio CEIP JAIME VERA 2 0,45 0,25 0,25 0,25 0,5 0,4 4,1
LISTA DE ESPERA Ayo Ansoleaga, Lexuri IES JOSÉ MIGUEL BARANDIARAN BHI 2 0,45 0,35 0,45 1 0 0,4 4,65
LISTA DE ESPERA Basterretxea Elorriaga, Jon URRITXE BHI 2 1,25 0,65 0,65 1,5 0,5 0,5 7,05
LISTA DE ESPERA Blanco Martínez, Rosa IES LEONARDO TORRES QUEVEDO 2 1,9 0,85 0,85 1,75 0 1 8,35
LISTA DE ESPERA Bueno Fabregues, Claudia CEIP TIRANT LO BLANC 2 1,5 0,55 0,55 1,25 0 0,65 6,5
LISTA DE ESPERA Costa Gisbert, Elisenda INSTITUT TORRENT DE LES BRUIXES 2 1,85 0,85 0,85 1,75 0 1 8,3
LISTA DE ESPERA Cutillas Sanz, Cristina COL.LEGI SANT JOAN BOSCO 2 0,5 0,45 0,5 1 0,5 0,5 5,45
LISTA DE ESPERA Díez Ramírez, Javier IES JUAN D´OPAZO 2 1,5 0,65 0,65 1,5 0,5 0,5 7,3
LISTA DE ESPERA Fernández Secadas, Beatriz IES FORAMONTANOS 2 0,85 0,55 0,45 1 0 0,4 5,25
LISTA DE ESPERA Gámez Duarte, Feliciano IES CORNELIO BALBO 2 1 0,55 0,75 1 0,5 0,65 6,45
LISTA DE ESPERA Gimeno Carpena, Sandra IES EL TORRELLÓ 2 1,75 0,85 0,75 1,25 1 0,75 8,35
LISTA DE ESPERA González Alberola, Mª Raquel IES NIT DE L´ALBÀ 0 1,5 0,75 0,65 1,75 1 0,65 6,3
LISTA DE ESPERA Gordo Jurado, María José IES RETAMAR 2 1,85 0,85 0,85 1,5 0 0,65 7,7
LISTA DE ESPERA Guerra Mariscal, Janto IES MIGUEL DE CERVANTES 2 1,9 0,85 0,9 2 0,5 0,85 9
LISTA DE ESPERA Jiménez LLoret, Samuel Nicolás IES MIGUEL FERNÁNDEZ 2 1,75 0,75 0,75 1,5 0,5 0,9 8,15
LISTA DE ESPERA Laorga Vallejo, Rebeca IES LUIS GARCÍA BERLANGA 2 0,25 0,15 0,25 0,25 0,5 0,1 3,5
LISTA DE ESPERA Mediavilla González, María IES GARCILASO DE LA VEGA 2 1,85 0,85 0,85 2 0,5 0,85 8,9
LISTA DE ESPERA Pérez Joly, Rosa IES PABLO NERUDA 2 1,75 0,85 0,9 1,5 0,5 0,65 8,15
LISTA DE ESPERA Pozo Rosado, Pablo COLEGIO ANTONIO MACHADO 2 1,5 0,65 0,6 1,5 0,5 0,6 7,35
LISTA DE ESPERA Ramillete Cuarteto, María CPI ROSALES DEL CANAL 2 1,85 1 0,85 2 0,5 0,75 8,95
LISTA DE ESPERA Raventós Mestre, Celia ESC EL CASTELLOT 2 1,5 0,75 0,65 1,25 0,5 0,75 7,4
LISTA DE ESPERA Robredo Maillo, Amaia COLEGIO BERRIO-OTXOA 2 0,5 0,65 0,45 1 0 0,5 5,1
SELECCIONADO Roche Aznar, Rosa María INSTITUT JOAN RAMON BENAPRÈS 2 1,85 0,85 0,9 2 1 0,85 9,45
LISTA DE ESPERA Rodríguez Rodríguez, Sandra IES PÉREZ DE AYALA 2 1,25 0,65 0,65 1,25 1 0,65 7,45
LISTA DE ESPERA Romero Naves, Ignacio SAGRADA FAMILIA DE URGEL (MADRID) 2 1,75 0,7 0,65 1,25 0,5 0,65 7,5
LISTA DE ESPERA Rondán Márquez, Manuela IES EUROPA 2 0,5 0,45 0,35 1,5 0,5 0,4 5,7
LISTA DE ESPERA Salcedo Armijo, Elena IES ABDERA 2 0,75 0,45 0,45 1 0 0,4 5,05
LISTA DE ESPERA Santos Alfageme, Raúl CEIP ANTONIO DE NEBRIJA 2 0,5 0,45 0,45 0,25 1 0,4 5,05
LISTA DE ESPERA Segura Ribera, Javier IES JOAN COROMINES 2 0,5 0,45 0,35 0,25 0 0,4 3,95
LISTA DE ESPERA Vilà Colomer, Andreu INS ANTON BUSQUETS I PUNSET 2 1,25 0,65 0,55 1 0 0,65 6,1
LISTA DE ESPERA Vilanova García, Mª Isabel INSTITUT MONTILIVI 2 0,5 0,45 0,45 1 1 0,65 6,05
LISTA DE ESPERA Zamudio Zamudio, Eva María ESCOLA PERICOT 2 1,5 0,75 0,75 1,5 0,5 0,85 7,85

2.1 2.2 2.3 3.1 3.2 3.3

SELECCIONADO Escuer Güil, Daniel
Associació Antics Alumnes i Amics de 
l'Escola del Treball de Lleida

2 1,5 1 0,75 1,5 1 1 8,75

LISTA DE ESPERA López Egido, Bartolomé IES Andrés de Vandelvira 2 1 0,75 0,5 0,75 0,5 0,75 6,25
LISTA DE ESPERA Ortiz Llerena, Francisco Tomás IES Suárez de Figueroa 2 0,75 0,25 0,25 0,5 0 0,5 4,25

LISTADO DEFINITIVO DE SELECCIONADOS/AS y LISTA DE ESPERA
Sector de Educación Escolar

ESTADO Participantes Centro Criterio 1
Criterio 2 Criterio 3

Puntuación total

Sector de Educación de Formación Profesional
ESTADO Participantes Centro Criterio 1

Criterio 2 Criterio 3
Puntuación total



ht
tp

s:
//r

un
.g

ob
.e

s/
hs

bl
F8

yL
cR

IN
FO

R
M

E
 D

E
 F

IR
M

A
, n

o 
su

st
itu

ye
 a

l d
oc

um
en

to
 o

ri
gi

na
l |

 C
.S

.V
. :

 G
E

N
-8

7b
3-

6b
00

-5
3a

9-
b6

20
-c

fe
5-

37
8a

-2
83

2-
ce

e1
 | 

Pu
ed

e 
ve

ri
fi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

:

CSV : GEN-87b3-6b00-53a9-b620-cfe5-378a-2832-cee1

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://run.gob.es/hsblF8yLcR

FIRMANTE(1) : ANA DOLORES LÓPEZ HOLGADO | FECHA : 26/03/2025 11:17 | Aprueba

 

 

 
 
 
 

El director 
P.D. (Resolución del 3 de mayo de 2018) 

La directora de la Unidad de Coordinación, 
Ana Dolores López Holgado 

Estado Apellidos Centro Causa de Exclusión*

EXCLUIDO/A Aguirre Iglesias, Irene IES ALONSO QUIJANO 3
EXCLUIDO/A Bayarri Piñana, María José HERMANOS DE LAS ESCUELAS CRISTIANAS COLEGIO LA SALLE BENICARLÓ 3
EXCLUIDO/A Bravo Rodríguez, María Teresa CRA ENTREVIÑAS 3
EXCLUIDO/A Brugarolas Ros, Cristina CEIP NTRA. SRA. DE LA ARRIXACA 3
EXCLUIDO/A Casanova LLanes, Mª Desamparados SAGRADO CORAZÓN 3
EXCLUIDO/A Fuentes Cana, Ramón IES PEDRO MERCEDES 1 y 3
EXCLUIDO/A Letosa lópez,Arantza CEIP BENITO PÉREZ GALDÓS 3
EXCLUIDO/A Rasero Candelario, Carmen CEIP MIGUEL HERNÁNDEZ 3
EXCLUIDO/A Zumaeta Naka, Sandra Verónica CRA TIERRAS DE SAYAGO 3

LISTADO DEFINITVO DE SOLICITUDES EXCLUIDAS
Sector de Educación Escolar

* Causas de exclusión:
   1. Ausencia de certificado que acredite conocimiento de la lengua de trabajo de la TCA igual o superior al nivel B2 del Marco Europeo de Referencia para las Lenguas. 
   3. Ausencia de firma de representante legal de la máxima autoridad del centro (Director/a) en el formulario de solicitud y/o el documento de aceptación de condiciones.


		2025-03-26T11:41:35+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



